
COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE N.62 DEL 29-09-2021

, lì 29-09-2021 Il Segretario Comunale
Lazzaro Luigi

COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 DEL 29-09-2021

Oggetto: Assegnazione personale ai Settori dell'Ente.

L’anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di settembre alle ore 16:00 nella sala

delle riunioni si è riunita la Commissione Straordinaria nominata con Decreto del

Presidente della Repubblica del 16 aprile 2021 composta come segue

Dott. Leonardo La Vigna Presidente presente in sede

Dott.ssa Maria Salerno Commissario presente in sede

Dott. Carmelo La Paglia Commissario assente

Assiste il Segretario Generale Dott. Luigi. Lazzaro



Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Leonardo La Vigna nella sua

qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione

dell’oggetto suindicato.

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 2



Proposta di deliberazione n. 63 del 29-09-2021 per la Commissione Straordinara con i
poteri della Giunta Comunale

Oggetto: Assegnazione personale ai Settori dell'Ente.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che la Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale con
deliberazione n. 61 del 29/09/2021 ha approvato la “MACROSTRUTTURA COMUNALE
CON RIARTICOLAZIONE ORGANIZZATIVA DEI SETTORI, SERVIZI E UFFICI”,
definendo in tal modo la nuova struttura organizzativa dell'ente;

Richiamato il vigente regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di questo Comune, nel testo modificato ed allegato alla deliberazione di G.C. n. 51 del
15/04/2019;

Preso atto che la struttura organizzativa risulta composta:
 STAFF DEL SINDACO
SETTORE I – AFFARI GENERALI E FINANZIARI;1.
SETTORE II – CED, CONTRATTI e SUAP;2.
SETTORE III – SERVIZI ALLA PERSONA;3.
SETTORE IV – GESTIONE DEL TERRITORIO, LAVORI PUBBLICI,4.

MANUTENZIONI  e S.I.I.
POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE5.

Richiamato l'art. 8 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi il
quale prevede che in sede di prima applicazione della struttura organizzativa il personale
viene assegnato con atto di Giunta che metta in evidenza la distribuzione del personale con
indicazione delle Categorie e delle risorse umane;

Preso atto dell'elenco delle competenze assegnate a ciascun settore con la deliberazione di
cui  sopra;

Considerato che si rende necessario dotare ciascun Settore delle risorse umane necessarie per
assicurare il funzionamento degli uffici sulla base del nuovo assetto organizzativo;

Visto il D.Lgs. 165/2001, art 52 comma 1, il quale recita: “Il prestatore di lavoro deve essere
adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell'ambito
dell'area di inquadramento ovvero a quelle corrispondenti alla qualifica superiore che abbia
successivamente acquisito per effetto delle procedure selettive di cui all'articolo 35, comma 1,
lettera a). L'esercizio di fatto di mansioni non corrispondenti alla qualifica di appartenenza
non ha effetto ai fini dell'inquadramento del lavoratore o dell'assegnazione di incarichi di
direzione";

Visti in particolare:

- il Dlgs 165/2001 e s.m.i.;
- il D.lgs 39/2013;

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 3



- Il D.lgs 75/2017;
- la L. 142/90 nel testo recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e s.m.i.;
- la la legge regionale n. 23/1998 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;

PROPONE

1. di assegnare con decorrenza 01/10/2021 le risorse umane allo Staff del Sindaco, alla Polizia
Locale ed ai Settori funzionali dell'ente, suddiviso per categorie professionali, comprendente
il personale a tempo indeterminato, determinato e A.S.U., secondo l'allegato "A" che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Trasmettere il presente atto ai Responsabili di Settore, al Nucleo di Valutazione, alle
organizzazioni sindacali e alla RSU a mezzo posta elettronica.

3. Pubblicare la presente deliberazione, nella sezione "Amministrazione Trasparente –
Disposizioni generali  e provvedimenti" – "Personale".

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Il Proponente

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 4



Allegato alla Proposta di Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della
Giunta

n.      63      del      29-09-2021     .

Pareri alla proposta: Assegnazione personale ai Settori dell'Ente.

I SETTORE. AFFARI GENERALI E FINANZIARI
Ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. in ordine alla Reg. Tecnica Sett.I e
la correttezza dell’azione amministrativa, si esprime parere Favorevole.

Lì      29-09-2021     .

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa CrescimannaGiuseppina
(Sottoscritto con firma digitale)

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 5



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Vista ed esaminata la superiore proposta di deliberazione;
Acquisiti i pareri favorevoli previsti dalla legge ed allegati;
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione.

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto.
Dott. Leonardo La Vigna
Dott.ssa Maria Salerno
Dott. Carmelo La Paglia

IL Segretario Generale
Dott. Lazzaro Luigi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del messo comunale, certifica che la

presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal giorno     29-09-2021     al giorno     

14-10-2021     per giorni 15 consecutivi.

Barrafranca,
Il Messo Comunale Il Segretario Generale

Dott. Lazzaro Luigi

Delibera Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n.62 del 29-09-2021 Pag. 7


